
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

П Р И К А З 

 

31.08.2023г.                                                                                           №182/1 
 

с.Энгель-Юрт 

О назначении куратора, ответственного за реализацию целевой модели 

наставничества. 

На основании ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» и с Распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2020 года №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества для организаций, осуществляющих 

образазовательную деятельность по общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опыта между учителями,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить заместителя директора по УР Сарханову З.М. куратором, 

ответственным за реализацию целевой модели наставничества. 

1. Утвердить: 

- Положение о наставничестве МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 

им.Осмаева У.Г.». 

- план «Дорожная карта» развития наставничества в МБОУ «Энгель-

Юртовская СШ №1 им.Осмаева У.Г.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                               А.А.Абуев 

С приказом ознакомлена: 

___________________ Сарханова З.М. 

 

mailto:djo.mos@mail.ru

		2023-11-08T15:18:51+0300
	Абуев Анзор Американович




